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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
  
 
 

     Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Решението за избор на претседател  
       и на членови на Комисијата за мандатни прашања,  

    избори и именување 
 

 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
мандатни прашања, избори и именување, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/3                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и на членови на Комисијата  
за мандатни прашања, избори и именување 

 
 
 
 

1. Се формира Комисија за мандатни прашања, избори и именувања во состав 
претседател и шест члена. 

   
2. За претседател и за членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и 

именувања се избираат: 
  
 
 

 претседател:      Цуте Крајчески 
 

       членови:  1.  Диана Ристовска Додевски                  
                         2.  Александра Цветановска 
                                         3.  Ненад Матевски 
                                         4.  Љубиша Домазетовиќ 
                                         5.  Дарко Гиговски 
                                         6.  Андреј Куцуловски 
                
 
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Центар-Скопје“. 
 

 
 
 
Бр. 08-6089/2                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                 Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
  
 
 

     Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Решението за избор на претседател  

       и на членови на Комисијата за статут и прописи 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
статут и прописи, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/5                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател 
и на членови на Комисијата за статут и прописи 

 
 
 

 
1. Се врши избор на претседател и на четири члена на Комисијата за Статут и     
    прописи. 
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за статут и прописи се избираат: 
 
 
 

претседател:       Звонко Самарџиоски 
 

      членови:  1.   Диана Ристовска Додевски                  
                                  2.   Александра Цветановска 
                                           3.   Снежана Георгиева Јаневска 
                                           4.   Љубиша Домазетовиќ 
 
                                            
 
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Центар-Скопје“. 
 
 

 
 
 
Бр. 08-6089/4                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                      Претседавач 
С к о п ј е                                                Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
 



 
10 декември 2025 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 13                                                         стр.5 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
  
 
 

     Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Решението за избор на претседател  
       и на членови на Комисијата за финансирање и буџет 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
финансирање и буџет, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/7                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за избор на претседaтел и на членови на  

Комисијата за финансирање и буџет 
 
 
 
 
1. Се врши избор на претседател и на четири члена на Комисијата за 
финансирање и буџет. 
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за финансирање и буџет се 
избираат: 
 
 
 

претседател:      Марина Попоска Вишинска 
 

      членови:  1.  Крумислав Барзов                  
                                  2.  Снежана Георгиева Јаневска 
                                           3.  Емилија Цветаноска 
                                        4.  Јане Димески 
                    
 
 
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/6                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                      Претседавач 
С к о п ј е                                                Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
 

     Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Решението за избор на претседател  

       и на членови на Комисијата за локален економски развој 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
локален економски развој, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/9                                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 

 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и на членови на 
Комисијата за локален економски развој 

 
 

 
 

1. Се врши избор на претседател и на четири члена на Комисијата за локален 
економски развој. 
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за локален економски развој се 
избираат: 
 
 

претседател:         Катерина Костадинов 
 

      членови:     1.  Горан Николов                   
                           2.  Андреј Куцуловски 
                                           3.  Дарко Гиговски 
                                           4.  Ненад Матевски 
        
 
              
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/8                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                               Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Решението за избор на претседател  
       и на членови на Комисијата за комунални работи и  

        заштита на животната средина и природата 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
комунални работи и заштита на животната средина и природата, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/11                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 

 
 
 

Р Е Ш Е  Н И  Е 
за избор на претседател и на членови на 

Комисијата за комунални работи и заштита на  
животната средина и природата 

 
 
 
 

1. Се врши избор на претседател и на четири члена на Комисијата за комунални 
работи и заштита на животната средина и природата. 
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за комунални работи и заштита на 
животната средина и природата се избираат: 
 
 

претседател:        Александар Савески 
 

      членови:   1.  Горан Андреевски                    
                         2.  Билјана Филиповска Тодорчевска 
                                         3.   Андреј Куцуловски 

                                    4.   Ненад Матевски 
                                      
 
 
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/10                                         Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                     Претседавач 
С к о п ј е                                              Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Решението за избор на претседател  

       и на членови на Комисијата за јавни дејности 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
јавни дејности, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/13                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за избор на претседател и на членови 

 на Комисијата за јавни дејности 
 
 

 
 
1. Се врши избор на претседател и на четири члена на Комисијата за јавни 
дејности. 
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за јавни дејности се избираат: 
 
 

претседател:         Горан Андреевски 
 

      членови:     1.  Катерина Костадинов                  
                           2.  Крумислав Барзов 
                                           3.  Александар Савески 

                                      4.  Александар Панајотов  
                                      5.  Антони Новотни 
                                      6.  Дарко Гиговски 
                

          
3.  Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/12                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                      Претседавач 
С к о п ј е                                               Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Решението за избор на претседател  

       и на членови на Комисијата за култура 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
култура, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/15                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 
 

 
Р Е Ш Е  Н И  Е 

за избор на претседател 
и на членови на Комисијата за култура 

 
 
 
 

1. Се врши избор на претседател и на четири члена на Комисијата за  култура. 
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за култура се избираат: 
 
 
 

претседател:        Александар Панајотов 
 

      членови:   1.  Цуте Крајчески                 
                         2.  Виолета Велковска 
                                         3.  Ана Китановиќ 

                                    4.  Емилија Цветановска 
                                    5.  Билјана Филиповска Тодорчевска 
                                    6.  Деа Цамовиќ 

 
                           
                               
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/14                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                      Претседавач 
С к о п ј е                                               Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Решението за избор на претседател  

       и на членови на Комисијата за образование 
 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
образование, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/17                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 
 
 

 
Р Е Ш Е  Н И  Е 

за избор на претседател 
и на членови на Комисијата за образование 

 
 

 
 

1. Се врши избор на претседател и на шест члена на Комисијата за образование. 
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за образование се избираат: 
 
 
 

претседател:         Ана Китановиќ 
 

      членови:     1.  Деа Цамовиќ                   
                           2.  Цуте Крајчески 
                                           3.  Катерина Костадинов 

                                      4.  Александар Панајотов  
                                      5.  Емилија Цветаноска 
                                      6.  Крумислав Барзов 

            
                            
 
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/16                                         Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                    Претседавач 
С к о п ј е                                               Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Решението за избор на претседател  

       и на членови на Комисијата за здравствена, социјална  
     заштита и заштита на децата 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на децата, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/19                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и на членови 
на Комисијата за здравствена, социјална заштита 

                                                 и заштита на децата 
 

 
 
 

1. Се врши избор на претседател и на четири члена на Комисијата за здравствена, 
социјална заштита и заштита на децата. 
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за здравствена, социјална заштита и 
заштита на децата се избираат: 
 
 
 

претседател:       Снежана Георгиева Јаневска   
 

      членови:   1.  Диана Ристовска Додевски                 
                         2.  Катерина Костадинов 
                                         3.  Александар Савески  

                                    4.  Антони Новотни 
                
                              
 
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/18                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                     Претседавач 
С к о п ј е                                               Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Решението за избор на  

    претседател и на членови на Комисијата за 
     еднакви можности на жените и мажите 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за     
еднакви можности на жените и мажите, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/21                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за избор на претседател 

и на членови на Комисијата за еднакви  
можности на жените и мажите 

 
 
 

1. Се врши избор на претседател и на осум члена на Комисијата за еднакви 
можности на жените и мажите. 
    
 
2. За претседател и за членови на Комисијата за еднакви можности на   
    жените и мажите се избираат: 
 
 

претседател:         Александра Цветановска 
 

      членови:    1.   Диана Ристовска Додевски                   
                          2.   Емилија Цветаноска  
                                          3.   Снежана Георгиева Јаневска   

                                     4.   Јане Димески 
                                           

 
 
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/20                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                      Претседавач 
С к о п ј е                                               Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
    за објавување на Решението за избор на  

    претседател и на членови на Комисијата за програма  
    за работа на Советот на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
програма за работа на Советот на Општина Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/23                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21) и член 136 од Деловникот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 3/06; 12/15 и 20/20), Советот на Општина Центар-
Скопје на втората седница, одржана на 9.12.2025 година, донесе 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за избор на претседател и на членови на 

Комисијата за програма за работа на Советот на  
Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

1. Се врши избор на претседател и на четири члена на Комисијата за  програма за 
работа на Советот на Општина Центар-Скопје. 
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за програма за работа на Советот се 
избираат: 
 

претседател:       Јане Димески 
 

      членови:  1.   Крумислав Барзов                  
                        2.   Антони Новотни 
                                        3.   Виолета Велковска 

                                   4.   Ненад Матевски   
            
              
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/22                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                        Претседавач 
С к о п ј е                                                 Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
    за објавување на Решението за избор на  

    претседател и на членови на Комисијата за  
 доделување општински награди 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
доделување општински награди, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/25                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за избор на претседател и на членови 

на Комисијата за доделување општински награди 
 
 
 
 
 

1. Се врши избор на претседател и на четири члена на Комисијата за доделување 
општински награди.  
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за доделување општински награди 
се избираат: 
 
 

претседател:      Деа Цамовиќ 
 

      членови:  1.  Горан Андреевски                   
                        2.  Марина Попоска Вишинска 
                                        3.  Јане Димески 

                                   4.  Ана Китановиќ 
                
                   
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/24                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                      Претседавач 
С к о п ј е                                               Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Решението за избор на  

   претседател и на членови на Комисијата за доделување 
  на Годишната награда на Општина Центар „Феникс“ 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
доделување на Годишната награда на Општина Центар „Феникс“, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/27                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 10, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 

 
 

Р Е Ш Е  Н И  Е 
за именување претседател и членови на 

Комисијата за доделување на Годишната награда 
 на Општина Центар „Феникс“ 

 
 

 
1. Се врши именување на претседател и на осум члена на Комисијата за  
доделување на Годишната награда на Општина Центар „Феникс“, од кои тројца се 
од редот на членовите на Советот на Општина Центар-Скопје и шестмина се 
надворешни лица. 
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за доделување на Годишната 
награда на Општина Центар „Феникс“ се именуваат: 
 

претседател:       Деа Цамовиќ 
 

      членови:  1.  Горан Николов                   
                        2.  Александар Савески 
                                        3.  Игор Исаиловски  

                                   4.  Ирина Тодевска 
                                   5.  Дане Стојковски   
                                   6.  Теа Спасовска Михајловска    
                                   7.  Елена Поповска 

                                        8.  Филип Херин     
 
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-6089/26                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                      Претседавач 
С к о п ј е                                                Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Решението за определување членови  

од Советот на Општина Центар-Скопје за учество при 
 склучувањето бракови во Матичната служба  

на Град Скопје 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Решението за определување членови од Советот на Општина Центар-
Скопје за учество при склучувањето бракови во Матичната служба на Град Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/29                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 27 од Законот за семејството („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 80/92; 9/96; 38/04; 33/06; 84/08; 67/10; 156/10; 39/12; 44/12; 
38/14; 115/14; 104/15 и 150/15 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 53/21) и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општинa Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за определување членови од 

Советот на Општина Центар-Скопје за 
учество при склучувањето бракови 

во Матичната служба на Град Скопје 
 
 
 
 
1. За членови од Советот на Општина Центар-Скопје за учество при склучувањето 
бракови во Матичната служба на Град Скопје се определуваат: 
 
 
 

1. Ана Китановиќ 
2. Диана Ристовска Додевски 
3. Цуте Крајчески  

 
 
 
2. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/28                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                       Претседавач 
С к о п ј е                                                Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за усвојување на Кварталниот  

извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје 
 за извештајниот период (кумулативно) за квартал  

од 1.1.2025 до 30.9.2025 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) за 
квартал од 1.1.2025 до 30.9.2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/31                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 
47/11; 192/15; 209/18; и „Службен весник на РСМ“ 244/19; 53/21; 77/21; 150/21; 
173/22; 170/24 и 37/25) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе  
 
 
 
 
 
                                                       О Д Л У К А 

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на  
Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период 
(кумулативно) за квартал од 1.1.2025 до 30.9.2025 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 1.1.2025 до 
30.9.2025 година. 
 
 
 
2.  Оваа Одлука влегува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/30                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                     Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Планот на програми за развој за период 

 2026 -2029  година на Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Планот на програми за развој за период 2026 -2029  година на 
Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/33                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 
103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе: 
 
 
 
 

  
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2026 -2029  ГОДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

  
 

I. Реконструкција и изградба на инфраструктура 

II. Изградба на детска градинка 

III. Реконструкција и модернизација на јавното осветлување на територијата на Општина Центар-Скопје 

IV. Изградба на Општинска Зграда 

V. Изградба на катна гаража 

VI. Реконструкција на спортска сала 

VII. Зона за ограничување на движење на сообраќај 

VIII. Партерно уредување-пјацети и хортикултурно уредување 

IX. Изградба на дом за стари лица 

X. Изградба на базени во ООУ 



10 декември 2025 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 13                                                                                                                                 стр.33 

 
 
Активност бр.1 Пренаменување на улица Мирослав Крлежа (поранешна Ѓуро Ѓаковиќ) во пешачка зона и 

резиденцијална зона, со ново улично осветлување , поставување на урбана опрема и реконструкција 
на коловозот. 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструирана целосно и пренаменување во пешачка зона.  

Ризик   
Локација -ДУП Дебар Маало  
Датум за 
почеток 

2021 година 

Датум за 
завршување 

2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот Проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг 
Фирма Потребно е да се распише повторна јавна набвака .  
Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 72.000.000,00  денари средства, од кои 
48.000.000,00 денари се планирани од светска банка а останатиот дел од средствата во износ од 
24.000.000,00 денари се планирани од Општина Центар. 

Година 2021 2024 2025 2026 
Вредност 750.000,00 денари 

исплатено 
0 денари 0 денари 24.000.000,00 

денари 
48.000.000,00 

Денари светска 
банка 
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Активност бр.2 Населба Капиштец– реконструкција на улиците  - Владимир Назор, Васил Левски и Ѓорги Абаџиев  по и 

Загрепска цела должина  
Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците- Владимир Назор,Васил Левски 
и Ѓорги Абаџиев,Загрепска -  по цела должина 

Ризик   
Локација -ДУП Ј07 (Капиштец) 
Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема  
Фирма / 
Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 40.000.000,00  денари 

Година 2026 2027 2028 
Вредност 15.000.000,00 денари 15.000.000,00 денари  10.000.000,00 денари 
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Активност бр.3 Локалитет Тасино Чешмиче – изградба на улици и комунална инфраструктура во локалитет Тасино Чешмиче - ул. 
Тодор Александров 6, ул. Тодор Александров 7, ул. Тодор Александров 8, ул. Тодор Александров 9, ул. Тодор 
Александров 11, ул. Тодор Александров 12   

Очекуван 
резултат-ефект 

 

Ризик  / 
Локација -ДУП Ј06 (Тасино Чешмише) 
Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено проект и ревизија на истите 
Фирма Избран изведувач фирмата Гранит 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 50.500.000,00 денари 

Година  2025 2026 2027 
Вредност  5.000.000,00 денари 35.000.000,00 денари 10.500.000,00 денари 
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Активност бр.4 Локалитет Клинички Блок – реконструкција и рехабилитација (санација) на ул.50та Дивизија со краци и 

изградба на инфраструктура   
Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловозот, гребење и асфалтирање на улиците ул.50та Дивизија со краци и 
изградба на инфраструктура на улица 1738 со краци ,улица Герман  +експропријација ???   

Ризик  / 
Локација -ДУП Клинички Блок 
Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Потребно е изработка на проект 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 30.000.000,00 денари 

Година 2026 2027 2027 
Вредност 18.000.000,00 денари 10.000.000,00 денари 2.000.000,00 денари 
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Активност бр .5 

Реконструкција на коловоз и тротоари на ул.Ленинова (помеѓу бул.Партизански Одреди до Градски Парк)- 
Дебар Маало на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловоз и тротоари на ул.Ленинова, велосипедски патеки, подобрување на паркинг 
просторот и зголемување на зеленилото 

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Дебар Маало - ул.Ленинова (помеѓу бул.Партизански Одреди до Градски Парк)- Дебар Маало на територија на 

Општина Центар -Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Има избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 43.500.000,00 денари. 
Година 2026  
Вредност 43.500.000,00денари  
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Активност бр.6 Локалитет Клинички Блок – Изградба на детска градинка во локалитет Клинички блок   

Очекуван 
резултат-ефект 

Изградба на детска градинка во локалитет Клинички блок, со капацитет до 150 деца  

Ризик  / 
Локација -ДУП Клинички Блок 
Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Потребно е изработка на проект 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 203.000.000,00 денари 

Година 2026 2027 2028 
Вредност 5.000.000,00 денари 88.000.000,00 денари 110.000.000,00 денари 
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Активност бр.7 Модернизирањето на системот за јавно осветлување со воведување на ЛЕД-технологија и со примена на 
современи техники за управување и надзор има цел да се обезбедат/и: 
- Подобри услови за одвивање на јавниот сообраќај 
- Зголемена безбедност на јавните површини 
- Намалување на светлосното загадување 
- Намалување на потрошувачката на електрична енергија 
- Намалување на трошоците за одржување 
- Овозможување попрецизно планирање на буџетот 
- Ослободување на фискален простор за други проекти 
- Олеснување на планирањето за проширување на јавното осветлување 
- Подобар естетски изглед на територијата на Општина Центар-Скопје 
- Подобар квалитет на живот на граѓаните 
Распишување тендер, потпишување договор за јавно приватно партнерство 

Очекуван 
резултат-ефект 

Актуелни финансиски показатели 
Според расположливите податоци, вкупната годишна вредност на електричната енергија што е потрошена 

во 2021 година за потребите на јавното осветлување, што е предметна разгледување, изнесува околу 
23.000.000,00 денари. Фактурираните услуги за тековно одржување на јавното осветлување за претходната 
година изнесуваат околу 8.000.000,00 денари што претставува реална слика за трошоците за одржување. 

 
Техничка анализа  

Постоен систем на јавно осветлување воОпштина Центар-Скопје 
Системот за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје се состои од столбови-носачи, светлечки тела, 

подземни и надземни електроводови, мерни места и придружна опрема (кабли, конектори, осигурувачи исл.). 
Еден дел од мерната опрема се наоѓа во трафостаниците што се во надлежност на ЕВН Македонија. 

Металните столбови-носачи се во сопственост на Општината, а бетонските и дрвените столбови делумно се 
сопственост на ЕВН Македонија, делумно на кабелските провајдери и делумно на Македонски Телеком. 
Светилките се сопственост на Општината.  
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 Разводната мрежа е сопственост на Општината, но сите интервенции на неа може да се вршат само со согласност од 
ЕВН Македонија. 

Основните карактеристики на постојниот систем за јавно осветлување во ОпштинаЦентар-Скопје може да се сведат 
под следново: 

- Не постои катастар за опрема за јавноосветлување 
- Нема прецизни податоци за типовите, состојбата и за должината на подземните електроводови 
- Нема прецизни податоци за надземните електроводови 
- Нема прецизни податоци за користењето на столбовите-носачи од другите корисници 

(телекомуникации, кабелска телевизија, интернет исл.) 
- Дотраените светлосни арматури и придружната опрема предизвикуваат чести дефекти 
- Застарен систем за надзор и за управување 
- Несразмерноста на вкупно инсталираната моќност на јавното осветлување и количината  потрошена 

електрична енергија укажуваат на постоење на илегално приклучени потрошувачи 
Основни карактеристики на ЛЕД-светилките 

- ЛЕД-светилките (LED) се составени од повеќе диоди што емитираат светлина, така што е можно да се врши 
поединечно насочување на емисијата на светлината на секоја од нив, со што се постигнува значително намалување на 
расфрлањето на светлината, а тоа значи поголем светлосен ефект, помало светлосно загадување и постигнување на 
соодветно осветлување на саканата површина, со помала потрошувачка на електрична енергија. 

- Дополнителна заштеда претставува можноста за димување од 0 до 100% интензитет на светлина со 
сразмерна промена на потрошувачката на енергија, во зависност од моментните потреби, а под контрола на системот за 
управување. Нивниот просечен работен век е околу 16 години, а сето ова битно влијае и врз цената за одржување. Имајќи 
ја  предвид значително помалата потрошувачка на електрична енергија и можноста за ефикасен автоматски надзор и 
управување, без оглед на значително поголемата инвестициска цена, овој вид осветлување, гледано на подолг период, е  
исклучително исплатлив. Преку различните видови заштеда почетната инвестиција се враќа во рок од четири (4) до седум 
(7) години и со рокот на траење на светилките донесува годишна заштеда од 60% до 80% во однос на постојниот систем за 
јавно осветлување. 

Системот за управување со осветлувањето треба да се состои од: 
1. ЛЕД-светилки 
2. Линиско-комуникациски уреди 
3. Центар за управување и соодветен софтвер 
4. Дополнителни софтверски апликации за таблет/ уреди смартфон (smartphone) 
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 Економско-финансиска анализа 
Економско-финансиската анализа се заснова врз трошоците и очекуваната добивка во периодот на 

следните 15 години, период за кој се прогнозира техничкиот век на предложеното решение. 
Врз основа на согледаната состојба на терен и просечните пазарни цени, вкупниот трошок на 

инвестицијата би изнесувал: 
Замена на постојните околу 7000 светилки и дополнувањесо нови по потреба заради постигнување  подобар 
квалитет на осветлувањето, вкупно инсталирана сила околу 240KW. Со замената на постојниот систем на 
осветлување и со неговата модернизација може да се постигнат, гледано економско-финансиски, 
следнивеефекти: 

Да се намали годишната потрошена електрична енергија за најмалку 60%, со тоа што оваа заштеда може 
значително да се зголеми со помош на внимателното програмирање на интензитетот на осветлувањето во текот 
на активниот период, благодарение на можноста ,,димување “. 

- Со помош на современите системи за надзор и за управување со осветлувањето може да се 
следи, како целокупната потрошувачка, така и потрошувачката на секоја поединечна ЛЕД-светилка или 
група светилки. Овој факт може да послужи како силен аргумент за регулирање на односите во врска со 
приклучувањето на јавното осветлување и така да се добиваат дополнителни заштеди во однос на 
потрошувачката на електрична енергија. Во случај на реализирање на проектот, реално е да се очекува 
при реконфигурацијата на напојувачката мрежа на јавното осветлување од неа да се исклучат барем 50% 
други корисници за кои Општината досега ја плаќала електричната енергијата. Трошоците за одржување 
се намалуваат на минимум благодарение на значително подолгиот работен век на ЛЕД-светилките и 
фактот дека на терен се излегува кога е потребно, односно само тогаш кога системот за надзор и за 
управување ќе ја најави потребата по автоматското детектирање на аномалијата. 

Со реализирање на предложената програма во наредниот период може да се очекува значителна заштеда 
на финансиски средства, поголема  енергетска ефикасност, зголемена безбедност на јавните површини, естетски 
изглед, намалено светлосно загадување и придонес во вкупната заштита на животната средина. 
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 Потребни финансиски средства 
За реализација на оваа Програма се потребни средства во износ од 191.000.000,00 денари, од кои: 

- За 2023 година се планираат средства во висина од 20.000.000,00 денари, 
Останатиот износ од 171.000.000,00 денари ќе се планира во следните години, почнувајќи од 2024 година и 
заклучно со 2027 година, со динамика што ќе зависи од реализираната финансиска заштеда од веќе поставените 
современи системи. 

Ризик / 

Локација -ДУП Цела територија на Општина Центар-Скопје (сите улици) 

Датум за 
почеток 

2023 година  

Датум за 
завршување 

2027 година  

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основни проекти 

Фирма / 

Договор - 
Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 139.500.000,00 денари 

Година 2024 2025 2026 2027 2028 

 
25.600.000,00 

денари 
25.600.000,00 

денари 
34.100.000,00 

денари 
34.100.000,00 денари 11.300.000,00 денари 
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Активност бр.8 Локалитет Дебар маало – Изградба на општинска зграда   

Очекуван 
резултат-ефект 

Изградба на општинска зграда со подземно паркирање до 300 возила, изведба во три фази 

Ризик  / 
Локација -ДУП Дебар Маало 
Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Потребно е изработка на проект 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 380.000.000,00 денари 

Година 2026 2027 2028 
Вредност 20.000.000,00 денари 180.000.000,00 денари 180.000.000,00 денари 
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Активност бр. 9 Изградба на катна гаража во Буњаковец на ул.Владимир Полежиноски на територија на Општина Центар -
Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на условите за паркирање, подземно и надземно паркирање 

Ризик /   
Локација - ДУП Буњаковец на ул.Владимир Полежиноски на место на постојниот монтажен паркинг на територијата на 

Општина Центар-Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2027 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 
Фирма Нема изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 324.000.000,00 денари. 
Година 2026 2027 2028 
Вредност 4.000.000,00 денари 160.000.000,00 денари 160.000.000,00 денари 
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Активност бр. 10 Реконструкција на спортска сала Работнички – втора фаза на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на спортска сала Работнички втора фаза- подобрување на условите за спорт  

Ризик / 

Локација - ДУП Градски Парк – Реконструкција на спортска сала Работнички на територијата на Општина Центар-Скопје 

Датум за почеток  2025 година 

Датум за 
завршување 

 2027 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 

Фирма Има изведувач 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 112.500.000,00 денари. 

Година 2025 2026 

Вредност 62.500.000,00 денари 50.000.000,00 денари 
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Активност бр. 11 Воведување на ограничување на движење на моторни возила и тешки товарни возила на дел од 
сообраќајниците во урбаните четврт Дебар Маало 1,Дебар Маало 2 и Парк (воведување на пешачка зона за 
време на викенд) 

Очекуван 
резултат-ефект 

Воведување на ограничување на движење на моторни возила и тешки товарни возила на дел од 
сообраќајниците во урбаните шетврт Дебар Маало 1,Дебар Маало 2 и Парк (воведување на пешачка зона 
за време на викенд) 

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 

Локација - ДУП Дебар Маало 1, Дебар Маало 2 и Парк - Воведување на ограничување на движење на моторни возила и 
тешки товарни возила на дел од сообраќајниците во урбаните четврт Дебар Маало 1, Дебар Маало 2 и Парк 
(воведување на пешачка зона за време на викенд) 

Датум за почеток  2025 година 

Датум за 
завршување 

 2027 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 

Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 20.000.000,00 денари. 

Година 2026 2027 

Вредност 5.000.000,00 денари 15.000.000,00 денари 
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Активност бр. 12 Партерно уредување на улица 8ми Март- Дебар Маало на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на партерот на улица 8ми Март – трансформација во една модерна урбана пиацета, 
поплочена со гранитни плочи и травертин 

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Дебар Маало - ул.8ми Март- помеѓу ул.Орце Николов и бул.Илинден на територијата на Општина Центар-

Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 5.000.000,00 денари. 
Година 2027 
Вредност 5.000.000,00 денари 
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Активност бр. 13 Партерно уредување на улица Коста Веселинов- Дебар Маало 2 на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на партерот на улица Коста Веселинов – трансформација во една модерна урбана пиацета, 
поплочена со гранитни плочи  

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Дебар Маало 2 - ул.Коста Веселинов- помеѓу ул.Орце Николов и бул.Илинден на територијата на Општина 

Центар-Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 2.000.000,00 денари. 
Година 2026 
Вредност 2.000.000,00денари 
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Активност бр. 14 Партерно уредување на улица Коле Неделковски - Дебар Маало 2 на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на партерот на улица Коле Неделковски – трансформација во една модерна урбана пиацета, 
поплочена со гранитни плочи  

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Дебар Маало 2 - ул.Коле Неделковски- помеѓу ул.Орце Николов и бул.Илинден на територијата на Општина 

Центар-Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 4.300.000,00 денари. 
Година 2026  

Вредност 
4.300.000,00денари  
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Активност бр. 15 Партерно и хортикултурно уредување во Градски зид блок 1 и зелено пазарче на територија на Општина 
Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Партерно и хортикултурно уредување во Градски зид блок 1 и зелено пазарче – трансформација во една 
модерна урбана пиацета, поплочена со гранитни плочи  

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Партерно и хортикултурно уредување во Градски зид блок 1 и зелено пазарче од ул. Македонија до Зелено 

пазарче на територијата на Општина Центар-Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 65.500.000,00 денари. 
Година 2026  
Вредност 65.500.000,00денари  
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Активност бр. 16 Партерно уредување  на ул.Христо Смирненски на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Партерно уредување – трансформација во една модерна урбана пиацета, поплочена со гранитни плочи на 
ул.Христо Смирненски  

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Буњаковец - Партерно уредување – трансформација во една модерна урбана пиацета, поплочена со гранитни 

плочи слеп дел од улицата накај бул.М.Т.Гологанов на територијата на Општина Центар-Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 9.300.000,00 денари. 
Година 2026  
Вредност 9.300.000,00денари  
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Активност бр. 17 Изградба на дом за стари лица  

Очекуван 
резултат-ефект 

Зголемување на негата на стари лица ,зголемена згриженост на лицата кои немаат кои да се грижи ,простор 
за згрижување на 50 лица . 

Ризик Општина Центар  
Локација - ДУП Тасино Чешмиче  
Датум за почеток  2026 година 
Датум за 
завршување 

 2029 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 243.000.000,00 денари. 
Година 2026 2027 2028 
Вредност 3.000.000,00денари 120.000.000,00денари 120.000.000,00денари 

 
 
 
 
 
 
 
 



10 декември 2025 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 13                                                                                                                                 стр.53 

 
 

Активност бр. 18 Изградба на два базени во ОУ Димитар Миладинов и ОУ 11 ти Октомври  

Очекуван 
резултат-ефект 

Зголемување на современи услови за спорт и рекреација  . 

Ризик Општина Центар  
Локација - ДУП Школо Димитар Миладинов ,11 ти Октомври  
Датум за почеток  2026 година 
Датум за 
завршување 

 2029 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема  изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 43.000.000,00 денари. 
Година 2026 2027 
Вредност 3.000.000,00денари 40.000.000,00денари 

 
 
Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 
95/10; 180/11 и 171/12) донесеното  во Планот на програми за развој за 2026-2029 година е составен дел на Буџетот на 
Општина Центар-Скопје за 2026 година.  
Планот на програми за развој влегува во сила на денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“.  
 

Бр. 08-6089/32                                                                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                                                     Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Програмата за изменување и дополнување  

на програмата за уредување на градежно земјиште на  
Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за изменување и дополнување на програмата за 
уредување на градежно земјиште на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/35                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                         на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и член 15 став 1 
точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21; 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 9.12.2025 
година, донесе  

 
 

                                                       ПРОГРАМА 
 ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ОПШТИНА  
ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

Во оваа програма се врши измена и дополнување во: 

 

ФА 
Пот 

ставка Видови расходи Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

ФА0   Уредување на градежно земјиште  
(капитални расходи) 

68.000.000,00 59.800.000,00 

  482110 
Подготвување проекти за изградба на комунална 
инфраструктура  4.000.000,00 4.000.000,00 

  

Изработка на проектна документација и ревизија на 
проектна документација:  
водовод, фекална, атмосферска, топлификациона, ел. 
приклучок, нн. ел. мрежа, геодетски елаборати, елаборати 
за геомеханички истражувања на почва, проектна 
документација за дислокација на инфраструктурни 
системи и др. 
(согласно потпишани договори за комунално уредување на 
градежно земјиште со правни и со физички лица) 

Планирано Планирано 

  ул. Новопроектирана 5 (водоводна) 2025 2025 

  крак на ул. Новопроектирана 5 2025 2025 
  пристап (крак) од ул. Мито Хаџивасилев Јасмин 2025 2025 
  улица 2 - ДУП Централно зеленило река Вардар – Парк 2 2025 2025 
  ул. Светозар Марковиќ 2025 2025 
  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 2025 2025 

  ул. Ленинова - дел од бул.М.Т.Гологанов до 
бул.М.Х.Јасмин 

2025 2025 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија 2025 2025 
  ул. Тетовска (крак) 2025 2025 
  крак на ул. Македонија (ул. Пушкинова) 2025 2025 
  ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан Мијалков 2025 2025 
  ул. Новопроектирана 4 - крак на ул. Јордан Мијалков 2025 2025 
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  ул. Новопроектирана 2 - крак на ул. Мито Хаџивасилев 
Јасмин 2025 2025 

  ул. Новопроектирана 3 - крак на ул. Мито Хаџивасилев 
Јасмин 2025 2025 

  ул. Новопроектирана 5 - крак на ул. Мито Хаџивасилев 
Јасмин 

2025 2025 

  крак на ул. Елисие Поповски Марко (пристапна улица) 2025 2025 
  ул.Анте Хаџимитков 2025 2025 
  ул.Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 2025 2025 
  ул.Истарска 2025 2025 
  ул.Адолф Циборовски-треска 2025 2025 
  ул.Мирче Оровчанец-треска 2025 2025 
  ул.Славејко Арсов 4 2025 2025 
  Новопланирана ул.3- дел од ул.11ти Октомври 2025 2025 

  ул.Дебарца – пазар Буњаковец 2025 2025 

  Улици кај холидеј ин: 
ул.1, ул.2 и ул.Кеј 13ти Ноември 2025 2025 

  Изработка и ревизија на проектна документација на 
локации по потреба  2025 2025 

  482120 Изградба на улици и патишта 20.000.000,00 16.000.000,00 

    

Изградба и дислокација на комунална инфраструктура  
(улици, патишта, водоводна, фекална, атмосферска, нн. 
ел. мрежа и др.) од главна мрежа до урбанистичка 
парцела (согласно потпишани договори за комунално 
уредување на градежно земјиште со правни и со физички 
лица) 

Планирано Планирано 

  ул. Новопроектирана 5 L=140 m1 2025 2025 

  крак на ул. Новопроектирана 5  L=55 m1 
P=270 m2 

2025 2025 

  пристап (крак) од ул. Мито Хаџивасилев 
Јасмин 

L=10 m1 
P=75 m2 

2025 2025 

  ул. Блаже Тодоровски L=145 m1 
P=1.000 m2 

2025 2025 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 
L=148 m1 

P=1.000 m2 2025 2025 

  ул. Ленинова - дел од бул. М.Т.Гологанов 
до бул. М.Х.Јасмин 

L=150 m1 
P=1.800 m2 2025 2025 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија L=80 m1 
P=500 m2 2025 2025 

  ул. Антоние Грубишиќ и ул. Отон Жупанчиќ / 2025 2025 
  ул. Тетовска (крак) / 2025 2025 
  крак на ул. Македонија (ул. Пушкинова) / 2025 2025 

  
ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан 
Мијалков / 2025 2025 

  ул. Новопроектирана 4 - крак на ул. Јордан 
Мијалков 

/ 2025 2025 

  ул. Новопроектирана 2 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

/ 2025 2025 

  ул. Новопроектирана 3 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

/ 2025 2025 
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  ул. Новопроектирана 5 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин / 2025 2025 

  крак на ул. Антон Панов (пристапна улица) / 2025 2025 

  крак на ул. Елисие Поповски Марко 
(пристапна улица) 

/ 2025 2025 

  
Изградба на пристапен пат помеѓу ул.364 и 
ул.Самоилова / 2025 2025 

  ул. Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 / 2025 2025 
  ул.Анте Хаџимитков / 2025 2025 

  ул.Истарска / 2025 2025 
  ул.Адолф Циборовски-треска / 2025 2025 
  ул.Мирче Оровчанец-треска / 2025 2025 
  ул.Славејко Арсов 4 / 2025 2025 
  Новопланирана- дел од ул.11ти Октомври / 2025 2025 
  ул.Дебарца – пазар Буњаковец / 2025 2025 

  Улици кај холидеј ин: 
ул.1, ул.2 и ул.Кеј 13ти Ноември / 2025 2025 

  Локалитет Крњево: ул.1(164), ул2.(ул.166), 
ул.3(ул.166),ул.4(164) и ул.5(164) 

 2025 2025 

  
Изградба на комунална инфраструктура до 
објекти на локации по потреба  / 2025 2025 

 482130 Реконструкција на улици и патишта 22.500.000,00 22.500.000,00 

  ул. Светозар Марковиќ L=170 m1 
P=1.190 m2 2025 2025 

 482940 Надзор над изградба на комунална инфраструктура 500.000,00 500.000,00 

  Стручен надзор над изградба на комунална 
инфраструктура 

2025 2025 

  485420 Надоместок за одземен имот (експропријација) 21.000.000,00 16.800.000,00 

    Надоместок за одземен имот - експропријација на 
територија на Општина Центар 

Планирано Планирано 

    
ул. Новопланирана 2 крак на ул. Васил 
Ѓоргов 

P=1.026 m2 2025 2025 

    ул.Славејко Арсов 4 P=1.010 m2 2025 2025 

  
паркинг и пристап до паркинг на ул. Рајко 
Жинзифов и ул. К.К.Платник 

P=50 m2 2025 2025 

  ул. Новопроектирана 2 - Мало Курило P=200 m2 2025 2025 

  ул. Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 P=19 m2 2025 2025 

  
ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан 
Мијалков P=320 m2 2025 2025 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа P=720 m2 2025 2025 

  ул. 4а - крак на ул. Караорман P=100 m2 2025 2025 

  ул. Периша Савелиќ бр.15 P=107 m2 2025 2025 

  дел на паркинг зад Дилајла P=213 m2 2025 2025 

  ул. Тетовска (крак) P=50 m2 2025 2025 
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  дел од ул. Банско P=1.474 m2 2025 2025 

  ул. Христо Чернопеев  P=34 m2 2025 2025 

  
КП 12217 КО Центар 1 ДУП Пресвета 
Богородица 

P=155 m2 2025 2025 

  ул. Елисие Поповски / 2025 2025 

  ул. Блаже Тодоровски / 2025 2025 

  ул. Светозар Марковиќ / 2025 2025 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ / 2025 2025 

  ул. Ленинова - дел од бул. М.Т.Гологанов 
до бул. М.Х.Јасмин 

/ 2025 2025 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија / 2025 2025 
  крак на ул. Антон Панов (пристапна улица) / 2025 2025 
  ул.Анте Хаџимитков / 2025 2025 

  крак на ул. Елисие Поповски (пристапна 
улица) 

/ 2025 2025 

  
КП 2606/3 и КП 2606/2 КО Центар 2 ДУП 
Градска четврт Ј06 дел локалитет Тасино 
Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2 

/ 
2025 2025 

  Парк Треска Д1 - објекти на КП согласно 
детален план 

/ 2025 2025 

  ул. Новопроектирана 2 – помеѓу Рамсторе и 
НЛБ Банка 

/ 2025 2025 

  Локалитет Крњево: ул.1(164), ул2.(ул.166), 
ул.3(ул.166),ул.4(164) и ул.5(164) 

/ 2025 2025 

  ул.Славејко Арсов КП2005 / 2005 2025 

  
Пристап до парцела согласно дуп - КП 2443 
ул.Христо Чернопеев бр.16 

/ 2025 2025 

  Плоштад со фонтана во Холидеј Ин / 2025 2025 

 - експропријација  на локации по потреба 2025 2025 
 

 
 
Овие измени и дополнувања на Програмата влегуваат во сила на денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/34                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                      Претседавач 
С к о п ј е                                                Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Програмата за измена и дополнување 

 на програмата за комунални дејности на 
 Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на програмата за комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/37                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и член 
15 став 4 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 9.12.2025 
година, донесе                                              
 

 
 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  
на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 

 

Во делот од програмата се врши измена и дополнување на дел од потпрограмите и тоа: 

Ј40- Јавна чистота 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  
Планирано Предложено со 

репрограмирање 
  Ј40 Јавна чистота 43.900.000,00 43.900.000,00 

  423310 Униформи  400.000,00 400.000,00 

    
Набавка на униформи за работниците за одржување на 
хигиената 

2025 2025 

  423320 Обувки  200.000,00 200.000,00 

    
Набавка на обувки за работниците за одржување на 
хигиената 2025 2025 

  423810 Ситен инвентар 600.000,00 600.000,00 

    

Рачен и градинарски алат за работниците  за 
одржување на хигиената: алати, лопати, метли, канти 
за отпадоци, потрошен материјал, четкици за 
метларките и др. 

2025 2025 

  426990 Други оперативни расходи                    1.700.000,00 2.500.000,00 

    Депонирање на комунален отпад до депонија 2025 2025 

 464990 Други трансфери                    41.000.000,00 41.000.000,00 

  Трансфери до ЈП ПОЦ 2025 2025 

Овие измени и дополнувања на Програмата влегуваат во сила на денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
Бр. 08-6089/36                                         Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                    Претседавач 
С к о п ј е                                               Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
  
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Програмата за измена и дополнување 
 на програмата за реконструкција и санација на основни  
училишта и детски градинки на Општина Центар-Скопје  

за 2025 година 
 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на програмата за 
реконструкција и санација на основни училишта и детски градинки на Општина 
Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/39                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                         на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и член 
15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе: 
 
 
 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ПРОГРАМА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИ  

УЧИЛИШТА И ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 

 

 

Во делот од програма се врши измена и дополнување на дел од потпрограмата NА0 и тоа: 

 
- Потпрограма Образование/Основни Училишта (капитални расходи) 

N   ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

   NA0 
ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

22.750.000,00 24.750.000,00 

 481210 Подготвување на проекти за ООУ 800.000,00 800.000,00 

  Изработка на проекти и ревизија на проекти за 
Основни Училишта 

2025 2025 

  481230 Реконструкција на основни училишта 21.500.000,00 23.500.000,00 

  
Санација на интервентни зафати за градежни 
работи и инфраструктурна мрежа, по потреба, во 
сите основни училишта и објекти на Општина 
Центар на територија на Општина Центар 

2025 2025 

  
Испитување на громобранските инсталации во сите 
основни училишта на територија на Општина 
Центар 

2025 2025 

            ООУ „Коле Неделковски“ 2025 2025 

    
Партерно и хортикултурно уредување на предниот и 
на задниот двор 

2025 2025 

  Санација на оградите во дворот  2025 2025 
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            ООУ „Ј.Х.Песталоци“   

    Реконструкција на дел од покривот (сала) 2025 2025 

  Замена на фасадната столарија  2025 2025 

    Реконструкција на тоалетите во анкесот  2025 2025 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2025 2025 

    Санација на заштитните огради во дворот  2025 2025 

            ООУ „Кочо Рацин“   

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2025 2025 

  Реконструкција на игралиштето  2025 2025 

  Молерофарбарски работи  2025 2025 

  Потпорен ѕид во ООУ Кочо Рацин   

            ООУ „11 Октомври“   

    Замена на столарија - врати  2025 2025 

    
Реконструкција на дел од фекалната канализација 
во дел од училишниот двор 

2025 2025 

    Санација на дел од објектот  2025 2025 

    
Санација на дел од подовите во училниците и во 
кабинетите 

2025 2025 

  Реконструкција на електричните инсталации во 
кујната 

2025 2025 

    Партерно и хортикултурно уредување  2025 2025 

     ООУ „Св. Кирил и Методиј“   

    Санација и реконструкција на дел од објектот -  2025 2025 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2025 2025 

    Реконструкција на атмосферската мрежа во дворот 2025 2025 

    Замена на вратата од службниот влез  2025 2025 
    Санација на тоалетите  2025 2025 
    ООУ „Димитар Миладинов“   

    Санација на сала во ООУ Димитар Миладинов  2025 2025 

  
Санација на свечена сала во ООУ Димитар 
Миладинов 

2025 2025 
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Санација на хидрантите и на водоводната мрежа 
(замена на вентили)  

2025 2025 

    Санација на фекалната канализација во тоалетите  2025 2025 
  Уредување на задниот дел на дворот и на паркинг- 

просторот 
2025 2025 

  
Реконструкција и санација на 8 тоалети во ООУ 
Димитар Миладинов 

2025 2025 

       ООУ „Гоце Делчев“   

  - Поставување сончеви колектори  2025 2025 

 - 
Изведба на заштитни решетки, натстрешница, 
игралиште за кошарка и подвижна врата за 
потребите на основните училишта 

2025 2025 

 - 
Реконструкција на детските игралишта во основните 
училишта, по потреба 

2025 2025 

 - Набавка и монтажа на прочистувачи за воздух 2025 2025 

  - 
Санација на интервентните зафати во основните 
училишта, по потреба 

2025 2025 

 - 
Молерофарбарски и градежно занатски работи по 
потреба 

2025  

  
Реконструкција на плато за сала во ООУ Гоце 
Делчев 

2025 2025 

 - 
Изведба на пристапни рампи за лица со 
попреченост  

2025 2025 

 - 
Изведба на слободни училишни коридори за 
основните училишта на територија на Општина 
Центар 

2025 2025 

  482940 Надзор над изградба 450.000,00 450.000,00 

    
Стручен надзор над реконструкцијата на основните 
училишта 

2025 2025 

 
 
 

Овие измени и дополнувања на Програмата стапуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/38                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                      Претседавач 
С к о п ј е                                               Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Програмата за измена и дополнување на  

Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за култура на 
Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/41                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                         на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02 и 202/24) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на втората седница, одржана на 9.12.2025 година, донесе 
 
 

ПРОГРАМА  
за измена и дополнување на Програмата за култура 

 на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 
Основна цел на оваа Програма е приближување на културата до сите граѓани, со што ќе им 
овозможи на сите граѓани на Општина Центар-Скопје рамноправно да учествуваат во културата и 
во културните случувања како творци и како корисници, како и поттикнување на современото 
творештво со посебен фокус на културните потреби на младите и повозрасните жители.  

 
1. Во Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2025 година („Службен гласник на 

Општина Центар-Скопје“ бр. 13/2024) и Програмата за измена и дополнување на Програмата 
за култура на Општина Центар за 2025 година („Службен гласник на Општина Центар–Скопје“ 
бр.08/2025) се врши измена во распределбата на средствата во проектот со реден број 4.11 
„Вечер под ѕвездите“ заради карактерот на активностите во рамки на проектот. 

 

 
 

2. Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 

 
 
Бр. 08-6089/40                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                      Претседавач 
С к о п ј е                                                Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 

 
 
      
 
 

 
 
                КУЛТУРА 

 
Планирани 

средства 
 

         
        Конто 

Други трансфери 
-Културни настани и манифестации 

Планирано во 
Програмата 
 
13.170.000,00 

Предлог со измени и 
дополнување 
14.570.000,00 

       425110 
 

Изнајмување на простор за 
читалници 
 

900.000,00 900.000,00 

425920 
 

Печатарски услуги  
 

100.000,00 100.000,00 

426990 
 

Оперативни расходи 
 

1.040.000,00 1.190.000,00 

464120 Стипендии за поддршка на млади 
таленти 
 

900.000,00 900.000,00 

 
 

 
464990 

 

-Негување на стари традиции за 
Бадник и Маџир маало 
-Финансиска поддршка на КСП 
Центар – Јадро 
- Програмски активности 
-Конкурс за поддршка на проекти од 
сите области на културата 
 
 

190.000,00  
 

 3.000.000,00   
 
3.640.000,00 
 
3.400.000,00       

190.000,00 
 

3.000.000,00 
 

4.890.000,00 
 

3.400.000,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за прераспределба на средствата  

во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прераспределба на средствата во Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/43                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 
5/2002 и Сл. Весник на РСМ бр. 202/204), а во врска со член 33 од Законот за Буџетите ( Сл. 
Весник на РМ бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12 , 192/15 и 167/16 ), Советот на 
Општина Центар - Скопје на втората седница одржана на 9.12.2025 година  ја донесе следната: 

     

О Д Л У К А 

за прераспределба на средствата во Буџетот на  

Општина Центар - Скопје за 2025 година   
 

 
 

Член 1 

Со оваа одлука се врши прераспределба на средства во Буџетот на Општина Центар – Скопје за 2025 
година и тоа на следниот начин: 

     

Потпрограма                                                                        
Потставка 

Назив на потпрограма                                                                                                         
Назив на потставка 

Буџет 

     

 
    

  Се намалуваат расходите на следните потставки:     

           

 
FA0 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)   

 482 Други градежни објекти   

 482120 Изградба на улици, патишта и автопати -4,000,000.00 ден. 

 485 Вложувања и нефинансиски средства   
  485420 Надомест за одземен имот -4,200,000.00 ден. 

 
  -8,200,000.00 ден. 

 
   

 
  Истите да бидат пренаменети на следните потставки:     

     

 
А10 ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ И РЕФЕРЕНДУМИ   

 464 Други трансфери  
 

 464990 Други трансфери 4,000,000.00 ден. 

  

 
 
   



 
 

  

 J40 ЈАВНА ЧИСТОТА   

  Други тековни расходи   

 426990 Други оперативни расходи 800,000.00 ден. 

     

 NA0 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ   

 481 Градежни објекти   

 481230 Реконструкција на деловни објекти 2,000,000.00 ден. 

     

 
К40 КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО   

 
426 Други тековни расходи   

 426990 Други оперативни расходи 150,000.00 ден. 

 464 Други трансфери  
 

  464990 Други трансфери 1,250,000.00 ден. 

   8,200,000.00 ден. 

  

 
 
    

Потпрограма Назив на потпрограма     Блок дотации 

Потставка Назив на потставка   

 
 
Се намалуваат расходите на следните потставки: 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 

N10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
                   401   Основни плати 

401130   Основни плати- други вработени                    - 100.000,00 ден. 
  401310    Персонален данок на доход од плата                    -  50.000,00 ден. 
 

      402    Придонеси за социјално осигурување 
  402110    Основни придонеси за ПИО                       - 50.000,00 ден.  
 

     423    Материјали и ситен инвентар 
423110    Канцелариски материјали          - 36.000,00 ден. 
423120    Списанија, весници и други изданија                      - 5.000,00 ден. 
423710    Средства за хигиена                       - 16.000,00 ден. 

  423810    Ситен инвентар           - 16.000,00 ден.            
             423990     Други материјали           - 17.000,00 ден. 
 

      424    Поправки и тековни одржување 
  424210    Одржување на згради                                  - 40.000,00 ден. 
  424420    Поправки и одржување на софтверска и  
      хардверска опрема                                                 - 6.000,00 ден. 
             424440    Поправки и одржување на друга опрема        - 29.000,00 ден. 
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             425      Договорни услуги       
             425490      Други здравствени услуги                       - 21.000,00 ден.  
             425760      Превозни услуги во образованието                                 - 20.000,00 ден. 
             425920      Услуги за копирање, печатење и издавање                    - 10.000,00 ден. 
             425990      Други договорни услуги                                              - 74.000,00 ден. 
               

Потпрограма Назив на потпрограма     Блок дотации 

Потставка Назив на потставка   
 
         426       Други тековни расходи  
        426210       Расходи за репрезентација                                              - 5.000,00 ден. 
        426310       Семинари и конференции                                              - 13.000,00 ден. 
        426410             Објавување на огласи                                  - 17.000,00 ден. 
        426990       Други оперативни расходи                                  - 39.000,00 ден. 
        
 
         V10        ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
 
 
             401       Основни плати 
        401130       Основни плати- други вработени                                            - 1.073.000,00 ден. 
        401310       Персонален данок на доход од плата                                       - 303.000,00 ден. 
        401320       Персонален данок на доход од надоместоци                  -   50.000,00 ден. 
 
 
 
              402       Придонеси за социјално осигурување 
        402110       Основен придонеси за ПИО                    - 390.000,00 ден. 
        402210       Основни придонеси за здравство                               -  176.000,00 ден. 
        402220       Основен придонес за професионално заболување     -   65.000,00 ден. 
        402310       Основни придонеси до Агенцијата за вработување    -  103.000,00 ден. 
 
             404       Надоместоци  
        404110       Надомест за годишен одмор        - 320.000,00 ден. 
 
              425       Договорни услуги 
        425250            Осигурување на недвижности и права         - 13.000,00 ден.  
 
              426       Други тековни расходи  
        426990       Други оперативни расходи           - 13.000,00 ден. 
                   

                                                                                        - 3.070.000,00 ден. 
 
 
 
Истите да бидат пренаменети на следните потставки: 
_____________________________________________________________________________________________ 
                
        N10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  
 
             464      Разни трансфери 
       464990      Други трансфери                       564.000,00 ден. 
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            V10     ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
 
             421     Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
       421210     Централно греење                        98.000,00 ден. 
        
       
        

Потпрограма Назив на потпрограма     Блок дотации 

Потставка Назив на потставка   
        
             423      Материјали и ситен инвентар  
       423410      Прехранбени продукти и пијалаци            191.000,00 ден. 
        
             424       Поправки и тековно одржување 
       424210        Одржување на згради             496.000,00 ден.              
        
             427      Привремени вработувања 
       427110      Привремени вработувања               81.000,00 ден. 
 
            464      Разни трансфери 
       464990      Други трансфери           1.640.000,00 ден. 
 

                       3.070.000,00 ден. 
 
Член 2 

 
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Центар – 
Скопје и станува составен дел на Буџетот на општината за 2025 година. 

 
 
 
 
 
 

Бр. 08-6089/42                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                     Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлука  

за престанок и за давање на трајно користење на движни ствари  
на Општина Центар Скопје бр.50-6119/57 од 18.11.2025 година,  

донесена од Влада на Република Северна Македонија 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлука за престанок и за давање 
на трајно користење на движни ствари на Општина Центар Скопје бр.50-6119/57 
од 18.11.2025 година, донесена од Влада на Република Северна Македонија, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/45                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                         на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
Република Македонија” бр. 05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 26 од Статутот на Општина Центар – Скопје 
(,,Службен гласник на Општина Центар – Скопје" бр.01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за престанок и за давање на 

 трајно користење на движни ствари на Општина Центар Скопје 
 бр.50-6119/57 од 18.11.2025 година, донесена од Влада на  

Република Северна Македонија 
 

Член 1 
Општина Центар - Скопје дава согласност на Одлуката за престанок и за давање 
на трајно користење на движни ствари на Општина Центар-Скопје бр.50-6119/57 
од 18.11.2025 година, донесена од Влада на Република Северна Македонија и тоа 
следните движни ствари: 
 

 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на Општина Центар – Скопје да склучи Договор со 
Министерот за животна средина и просторно планирање, со кој ќе се уредат 
правата и обврските за движните ствари од Одлуката од член 1. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје’’. 
 
 
 
Бр. 08-6089/44                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                     Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 

Ред.број Назив на движна ствар Опис на движна ствар Количина (парче) 
1. Тест кит за определување на 

алкалност 
Титриметриско определување на 
алкалност 

1 

2. Тест кит за определување на 
нитрати 

Колориметриско определување на 
нитрати 

1 

3. Тест кит за определување на 
кислород 

Титриметриско определување на 
кислород 

1 

4. Термометар за вода Во ПВЦ заштитно куќиште 1 
5. pH метар Џебен 1 
6. Лабораториска чаша Стаклена, 250 ml 1 
7. Кондуктометар Рачен, автоматски 1 
8. Туба за транспарентност Стаклена 1 
9. Челична лента Должина 50m 1 
10. Компас Џебен 1 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Деловникот за начинот на работа  

и бројот на членови на Партиципативното тело од областа  
на урбанизмот на Општина Центар-Скопје  

 
 
 

 
 
 
Се објавува Деловникот за начинот на работа и бројот на членови на 
Партиципативното тело од областа на урбанизмот на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана 
на 9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/47                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                         на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 202/24), а во врска со член 46 став 7 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25), Советот на 
Општина Центар-Скопје на втората седница одржана на 9.12.2025 година, донесе  
 
 

ДЕЛОВНИК 
за начинот на работа и бројот на членови на Партиципативното  

тело од областа на урбанизмот на Општина Центар-Скопје  
 

 
Член 1 

(1) Со овој Деловник се уредува начинот на работа и бројот на членови на 
Партиципативното тело од областа на урбанизмот на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
(1) Заради обезбедување на инклузивност, партиципативност и јавност во 
процесот на урбанистичкото планирање, Општина Центар-Скопје формира 
Партиципативно тело од областа на урбанизмот (во натамошниот текст: 
Партиципативно тело). 
 
(2) Партиципативното тело ги претставува различните интереси и интересни 
групи во локалната заедница и ги пренесува ставовите, мислењата и потребите на 
граѓаните и правните лица. 
 
(3) Партиципативното тело ги претставува интересите и интересните групи во 
Општина Центар – Скопје и ги пренесува ставовите, мислењата и потребите на 
граѓаните и правните лица: 
 

- преку следење на состојбите во планирањето со давање иницијативи, 
насоки и сугестии за изготвување на плански решенија и  
- во постапките за изработување и донесување на плановите со 
разгледување на планските програми (врз чија основа се изработуваат 
плановите) и на нацртите на урбанистичките планови во нивната работна 
верзија. 

                                                       
Член 3 

 (1) Партиципативното тело се состои од најмногу 9 членa и тоа: 
 

- 2 члена претставници на  Комисијата за урбанизам на Општина Центар -
Скопје,  
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- 1 член претставник на правниот субјект изработувачот на деталниот 
урбанистички план кој е задолжително лиценциран за урбанистичко 
планирање,  
- 1 член претставник на урбаната заедница кој се менува во зависност од 
опфатот/локалитетот што е предмет на планирањето, 
- 3 члена со искуство во локалната самоуправа и 
- 2 члена кои се стручни лица од областа на урбанизмот.  

 
(2) Овој број се проектира на оптимален состав со цел партиципативното тело да 
делува со поголема ефикасност. 

 
Член 4 

(1) Партиципативното тело се формира од доброволно пријавени лица по јавен 
оглас објавен на веб страната од Општината и во писмена форма со излагање на 
огласот на јавно место во траење од 30 дена. 
 
(2) Заинтересираните лица кои се пријавуваат треба да ги исполнат следните 
услови: 

- Пријавеното лице за член да има соодветно образование како и стручност 
од областа на урбанизмот и/или локалната самоуправа, со доставување 
соодветен доказ. 
- Местото на живеење/адресата/седиштето да е во Општина Центар-
Скопје/Град Скопје со доказ лична карта. 

 

(3) Заинтересираните лица на јавниот оглас се пријавуваат преку уредно 
пополнет образец-пријава за член на Партиципативно тело на Општина Центар-
Скопје, изјава за давање согласност за располагање со лични податоци, изјава за 
прифаќање на условите на јавниот оглас, писмо од намери (пишан опис за 
интересот поради кој се аплицира) и прилог докази за исполнетост на условите 
предвидени во овој член. 
 

(4) Изборот на пријавените лица за членови на партиципативно лице ќе биде 
извршен согласно степенот на образование, стручноста и искуството во областа 
на урбанизмот, како и локалната самоуправа.   
                         

Член 5 
Надоместок за членовите 

(1) На членовите на Партиципативното тело од член 3 став 1 алинеи 3, 4 и 5 им 
следува надоместок за учество по одржана седница во нето износ од 70% од 
минималната плата исплатена во последниот месец во Републиката. 
 

(2) Учеството во партиципативното тело на лицата вработени во Општината и 
претставникот на правниот субјект-изработувач на деталниот урбанистички план 
кој е задолжително лиценциран за урбанистичко планирање е по службена 
должност и не им следува надоместок. 
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Член 6 
(1) Членовите на Парципативното тело кои се лица вработени во Општината, а се 
претставници на Kомисијата за урбанизам, на предлог на Комисијата, ги одредува 
Градоначалникот на Општина Центар Скопје при што од нив одредува и 
Претседавач на Партиципативното тело.  
 
(2) Членовите на Партиципативното тело од  од редот на доброволно пријавените 
лица по објавениот јавен оглас ги избира Градоначалниот на Општина Центар 
Скопје, на предлог на Комисија формирана од раководителот на Секторот за 
правни и организациони работи, раководителот на Секторот за урбанизам и 
раководителот на Секторот за финансиски прашања, од кандидатите кои ги 
исполнуваат условите. 
 
(3) Во случаите од став 1 и 2 на овој Деловник, Градоначалникот донесува 
Решение за формирање на Партиципативно тело. 
 
(4) Мандатот на Партиципативното тело е со времетраење од 4 години, при што 
Градоначалникот на Општина Центар – Скопје може да изврши промена на член 
во оправдани случаи, за што донесува решение. 
 

Член 7 
(1) Партиципативното тело заседава по потреба, врз основ на динамиката за 
изработување на урбанистичките планови, но најмалку еднаш во два месеци и за 
својата работа изготвува записник. 
 
(2) Работата на партиципативното тело е јавна. 
 
(3) За текот и динамиката на работата на партиципативното тело, членовите на 
истото ги известува еден претставник на партиципативното тело од редот на 
стручни лица со искуство од областа на урбанизмот. 
 
(4) Изнесените и утврдени мислења на партиципативното тело пред Советот на 
Општина Центар-Скопје се презентираат од страна на Претседавачот на 
Партиципативното тело.  

 
Член 8 

(1) Партиципативното тело ѝ овозможува на јавноста да учествува во постапките 
за изработување на деталните урбанистички планови, со обезбедување на 
пристап на јавноста до информациите, односно податоците за просторот со кои 
располагаат надлежните органи и субјектите со јавни овластувања. 
 
(2) Партиципативното тело има консултативна улога во постапките за 
изработување на деталните урбанистички планови и при тоа целосно ги уважува  
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научно и стручно утврдените методологии и стандарди за урбанистичко 
планирање. 
 
(3) Во таа смисла дава мислења: 
 
- при разгледување на планските програми во фаза пред таа да му биде 

предложена на градоначалникот за одобрување, и   
- на нацртите на деталните урбанистички планови (во работна верзија) во фаза 

пред тие да бидат предмет на стручна ревизија, 
 
кои што се ставаат на увид на партиципативното тело, а прифатливите предлози 
и сугестии се вградуваат во планските документи.    
 

Член 9 
(1) За сѐ што не е уредено во овој Деловникот за работа на партиципативното 
тело се применуваат одредбите од Законот за урбанистичко планирање.  
 
 

Член 10 
(1) Измени и дополнувања на овој Деловник се вршат на ист начин и по постапка 
како и за негово донесување. 
 

Член 11 
Со влегување во сила на овој Деловник, престанува да важи Деловникот за 
начинот на работа и бројот на членови на Партиципативното тело од областа на 
урбанизмот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ број 3/21). 
 

Член 12 
(1) Овој Деловник влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/46                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                     Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за воспоставување меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и Град Скопје  
за вршење на стручно административни работи во врска со  

поставување на урбана опрема и вршење дејност надвор  
од деловен простор 

 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Центар-Скопје и Град Скопје за вршење на стручно административни 
работи во врска со поставување на урбана опрема и вршење дејност надвор од 
деловен простор, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/49                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                        на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 14 и член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија” бр. 05/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 29 од Законот за меѓуопштинска соработка 
(С֦лужбен Весник на Република Македонија" број 79/09 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.241/24) и Одлуката за утврдување на потреба 
за поставување на урбана опрема и за условите, начинот и постапката за 
издавање на одобрение за поставување на урбана опрема и одобрение за 
вршење дејност надвор од деловен простор на подрачјето на град Скопје 
(С֦лужбен гласник на град Скопје" бр.7/23), Советот на Општина Центар-Скопје на 
втората седница, одржана на 9.12.2025 година, донесе 
 
 

 О Д Л У К А 
за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу  

Општина Центар-Скопје и Град Скопје за вршење на стручно  
административни работи во врска со поставување на урбана опрема  

и вршење дејност надвор од деловен простор 
 

Член 1 
(1) Со оваа одлука Општина Центар-Скопје воспоставува меѓуопштинска 
соработка со град Скопје, заради поефикасно и поекономично вршење на 
надлежностите утврдени со закон и за остварување на заедничките интереси и 
цели преку вршење на стручно административни работи во врска со поставување 
на комунална, монтажно-демонтажно, рекламно-информативна и комерцијално-
угостителска урбана опрема и вршење на угостителска, трговска и занаетчиска 
дејност надвор од деловен простор на подрачјето на Општина Центар-Скопје, од 
страна на град Скопје во име и за сметка на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

(1) Градот Скопје и Општина Центар – Скопје во остварувањето на 
меѓуопштинската соработка утврдена во член 1 од оваа Одлука, надлежноста која 
се однесува на вршењето на стручно административните работи во врска со 
поставување на урбана опрема и вршење дејност надвор од деловен простор, ќе 
ја вршат на начин утврден со оваа Одлука.  

 
Член 3 

(1) Времетраењето на вршењето на работите од заедничка надлежност и 
превземањето на обврските кои произлегуваат од меѓуопштинската соработка 
помеѓу градот Скопје и Општина Центар - Скопје се утврдува на неопределено 
време, односно за целиот временски период на правна сила на оваа Одлука. 

 
Член 4 

(1) За реализација на оваа Одлука, се овластува Градоначалникот на Општина 
Центар – Скопје да склучи договор со Градоначалникот на Град Скопје, во 
форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка, во 
кој поблиску ќе се уредат прашањата особено во делот на 
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- -начинот и условите за вршење на заедничката надлежност во вршење на 

стручно административните работи во врска со поставување на комунална, 
монтажно-демонтажна, рекламно-информативна и комерцијално-угостителска 
урбана опрема и вршење на угостителска, трговска и занаетчиска дејност 
надвор од деловен простор на подрачјето на Општина Центар - Скопје, од 
страна на град Скопје во име и за сметка на Општина Центар - Скопје; 

- -начинот и условите на распределба на средства од комуналната такса; 
- -времетраењето на вршењето на заедничката надлежност (меѓуопштинска 

соработка); 
- -начинот и условите за престанок на договорот и 
- -други прашања од интерес на заедничкото вршење на заедничката 

надлежност. 
 

Член 5 
(1)Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје’’. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/48                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                     Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за воспостваување меѓуопштинска 

 соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и Град Скопје за вршење  
надлежности од областа на инспекцијата 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за воспостваување меѓуопштинска соработка помеѓу 
Oпштина Центар-Скопје и Град Скопје за вршење надлежности од областа на 
инспекцијата, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/51                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                         на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 14 и член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија” бр. 05/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), член 29 од Законот за меѓуопштинска соработка 
(֦Службен Весник на Република Македонија" број 79/09 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.241/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 
втората седница, одржана на 9.12.2025 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за воспостваување меѓуопштинска соработка помеѓу  

Општина Центар-Скопје и Град Скопје за вршење  
надлежности од областа на инспекцијата 

 
 
 

Член 1 
(1) Со оваа одлука Општина Центар-Скопје воспоставува меѓуопштинска 
соработка со Град Скопје за остварување на заедничките интереси и цели од 
областа на инспекциските работи, заради поефикасно и поекономично вршење на 
надлежностите утврдени со закон, а кои се однесуваат на реализацијата на актите 
на градежната инспекција на подрачјето на Општина Центар-Скопје во врска со 
отстранување на бесправно изградените објекти на подрачјето на Општина 
Центар – Скопје. 

 
Член 2 

 
(1) Во остварувањето на меѓуопштинската соработка утврдена во член 1 од оваа 
Одлука,  Општина Центар-Скопје ќе ги врши стручно-административните работи 
од областа на инспекцијата во делот на актите за отстранување на бесправно 
изградените објекти на подрачјето на Општина Центар –Скопје, а Градот Скопје  
преку Јавното претпријатие Улици и патишта – Скопје со сопствени финансиски 
средства ќе учествува во отстранување на бесправно изградените објекти во име 
на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
(1) Времетраењето на вршењето на работите од заедничка надлежност и 

преземањето на обврските кои произлегуваат од меѓуопштинската 
соработка помеѓу градот Скопје и Општина Центар - Скопје се утврдува за 
целиот временски период на правна сила на оваа Одлука. 
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Член 4 
(1) За реализација на оваа Одлука Градоначалникот на Општина Центар – Скопје 
ќе склучи договор со Градоначалникот на Град Скопје, во форма и содржина 
пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка, во кој поблиску ќе се уредат 
прашањата во врска со отстранување на бесправно изградените објекти на 
подрачјето на Општина Центар -Скопје, начинот на вршење на меѓуопштинската 
соработка, како и други прашања од интерес на вршење на заедничката 
надлежност. 
 

Член 5 
(1) Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје’’. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/50                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                     Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување членови во  

Управниот одбор на Јавната установа за деца-детска градинка  
на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје,  

предложен од Советот на родители 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување членови во Управниот одбор на Јавната 
установа за деца-детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-
Скопје, предложен од Советот на родители, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/53                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                         на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 114 точка 10 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 
17/25 и 132/25) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 
и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе  
                             

    
        
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување членови во Управниот одбор на 
Јавната установа за деца-детска градинка на  

Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје,  
предложен од Советот на родители 

 
 
 
 
1. За членови во Управниот одбор на Јавната установа за деца-детска градинка на 

Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, се именуваат: 
 
 

- Елена Велковска-Стаматовска  
- Влатко Бојковски 

 
 
2. Членовите на Управниот одбор се именува за период од четири години. 
  
3. Ова Решение да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за деца - 

Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје. 
 
4. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/52                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                     Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за избор на претседател и 
 на членови на Комисијата за урбанизам, планирање и  

уредување на просторот 
 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
урбанизам, планирање и уредување на просторот, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на втората седница, одржана 
на 9.12.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-6089/55                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.12.2025 година                                                         на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на втората седница, одржана на 
9.12.2025 година, донесе 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и на членови на 
Комисијата за урбанизам, планирање и  

уредување на просторот 
 
 
 
 

1. Се врши избор на претседател и на шест члена на Комисијата за урбанизам, 
планирање и уредување на просторот. 
    
2. За претседател и за членови на Комисијата за урбанизам, планирање и 
уредување на просторот се избираат: 
 
 

претседател:  Горан Николов 
 

      членови:  1. Виолета Велковска 
                     2. Билјана Филиповска Тодорчевска                  

                                        3.  Андреј Куцуловски 
                                   4.  Крумислав Барзов  
                                   5.  Љубиша Домазетовиќ 
                                   6.  Антони Новотни 
                                   7.  Александар Савески 
                                   8.  Звонко Самарџиоски          

              
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-6089/54                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
9.12.2025 година                                                            Претседавач 
С к о п ј е                                                     Билјана Филиповска Тодорчевска с.р. 
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